
Zpráva ze setkání EAN vědeckého panelu Panel muscle&NMJ, které se 

konalo 1.7.2019 

 

2019 summer  school Budapest, jdou otevřeny žádosti o další ročníky  

Diskutovány návrhy na obsazení jednotlivých formátů na příští EAN v roce 2020 

 

Teaching courses  

Focused workshop  

Symposia  

Case based workshops  

Hands on workshop  

Interactive session  

Controversy  

 

Návrhy do 10.7. poslat prof. Siciliano a prof. Molnar 

Dále diskutována další spolupráce s ostatními panely a nutnost upřesnění spolupráce s ERN a WMS.  

(pozn.:Prof. Siciliano a prof. Molnar jsou členy ad hoc komité EMA.) 

Proběhnou nové volby předsedy a místopředsedů: korespondenčním způsobem.   

Bylo konstatováno, že NMD se týká jen asi 70 posterů, což je malé číslo. Výzva k aktivní účasti na EAN 

2020. Čím více příspěvků je z určité oblasti, tím větší váhu panel má.  

Důležité zvýšit aktivitu na EAN webových stránkách a EAN webinářích 

Další aktivity 

Dokončuje se guideline hyperCKemie 

Navržena společná přehledová práce: výskyt různých svalových dystrofii v evropských zemích. 

Relativní zastoupení, přístup k diagnostickým metodám a terapeutické postupy 

Diskuse, zda má být do tohoto panelu zavzata i problematika SMA, která se sem tradičně řadí, i když 

to není svalová choroba. 

 

MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA 


